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Неполная занятость работников
По видам экономической деятельности в 1 квартале 2022 года в процентах к списочной 

численности

* Ежеквартальные данные оперативной статистики  

Численность требуемых работников на 
вакантные рабочие места
По видам экономической деятельности на конец 1 квартала 2022 года тыс.человек

Прием и выбытие работников 
В 1 квартале 2022 года

Прием и выбытие работников 
По видам экономической деятельности в 1 квартале 2022 года тыс. человек



РОССТАТ

НЕПОЛНАЯ ЗАНЯТОСТЬ РАБОТНИКОВ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В 1 КВАРТАЛЕ 2022 ГОДА

5,4 тыс. человек 

Численность 

работников 

работавших 

неполное рабочее 

время по 

соглашению сторон.

Обрабатывающие 
производства 

Торговля оптовая и 
розничная, ремонт 
автотранспортных 
средств и мотоциклов 

Водоснабжение;  
водоотведение 
организация сбора и 
утилизации отходов 
деятельность по 
ликвидации загрязнений

Деятельность 
административная и 
сопутствующие 
дополнительные 
услуги

Деятельность в области 
здравоохранения и 
социальных услуг

Деятельность гостиниц и 
предприятий 
общественного питания 

0,9 %

2,7 %

1,8 %

6,1%

5,7%

3,9 %

2,0%

2,2 тыс человек 

Численность работников, находящихся 

в простое по вине работодателя и по 

причинам, не зависящим от 

работодателя и работников

17,2 тыс человек 

Численность работников, которые 

имели отпуска без сохранения 

заработной платы по заявлению 

работника

В процентах к списочной 

численности

Транспортировка и   
хранение 



РОССТАТ

ЧИСЛЕННОСТЬ ТРЕБУЕМЫХ РАБОТНИКОВ НА ВАКАНТНЫЕ 

РАБОЧИЕ МЕСТА ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (ТЫС.ЧЕЛОВЕК)

10,5 тыс. человек 

Общая 

численность 

требуемых 

работников в 1 кв.

2022 года

Сельское и лесное хозяйство, охота, рыболовство и 

рыбоводство

Обрабатывающие производства

Обеспечение электрической энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха

Государственное управление и обеспечение военной 

безопасности, социальное обеспечение

Образование

Деятельность в области здравоохранения и социальных 

услуг

Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных 

средств и мотоциклов

1 кв.

2022 г.
4 кв.

2021 г.

0,3

1,4

0,5

2,2

0,4

2,4

0,7

0,4

1,5

0,3

2,3

0,4

2,4

0,8



РОССТАТ

ПРИЕМ И ВЫБЫТИЕ РАБОТНИКОВ в 1 КВАРТАЛЕ 2022 ГОДА

2,1% 
В связи с сокращением 

численности

86,4%
По собственному желанию

7,4% 

Иная причина

4,1% 

По соглашению 

сторон11,0 тыс. человек

Всего выбыло работников

10,7 тыс. человек

Всего принято работников

0,4 тыс. человек

На дополнительно 

введенные (созданные) 

рабочие места



РОССТАТ

ПРИЕМ И ВЫБЫТИЕ РАБОТНИКОВ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В 1 КВАРТАЛЕ 2022 ГОДА тыс. человек
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